HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
(Dự thảo)

	Quảng Trị, ngày 15 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 98/NQ-HĐND
ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua chủ trương
bán nhà và đất thuộc sở hữu nhà nước

HỘI ĐỒNG NHÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 61/CP ngày 05/7/21994 của Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở;
Căn cứ Nghị định số 21/CP ngày 16/4/1996 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Điều 5 và Điều 7 của Nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2007/NQ-CP ngày 30/8/2007 của Chính phủ về việc điều chỉnh một số nội dung chính sách bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê theo Nghị định số 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ và giá cho thuê nhà ở thuộc sở hữu nhà nước chưa được cải tạo, xây dựng lại;

Xét Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày 24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua chủ trương bán nhà và đất thuộc sở hữu nhà nước; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua phương thức và giá bán nhà và đất thuộc sở hữu nhà nước tại địa chỉ số 25 Phan Bội Châu, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị với các nội dung cụ thể như sau:
1. Phương thức bán: Theo hình thức chỉ định.
2. Giá bán tại thời điểm bán theo Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày 24/3/2020  của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2: Tổ chức thực hiện

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VIII, Kỳ hợp thứ 7 thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2022, có hiệu lực kể từ ngày thông qua và thay thế Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương bán nhà và đất thuộc sở hữu nhà nước./.
	Nơi nhận:
  - UBTVQH, Chính phủ;
- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- Văn phòng: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TC, TN&MT, TP, KH&ĐT;
- UBND thành phố Đông Hà;
- Lưu: VT, KTNS.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Đăng Quang